



Prefettura di Perugia

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO

Area I - Ordine e Sicurezza Pubblica

Perugia, data del protocollo

Alla Questura di PERUGIA

Al Comando Provinciale dei Carabinieri di PERUGIA

Al Comando Provinciale della Guardia di Finanza di PERUGIA

Alla Filiale della Banca d'Italia di PERUGIA

Alla Filiale dell'Agenzia delle Entrate di PERUGIA

Alla Camera di Commercio di PERUGIA

All'Ordine dei Commercialisti di PERUGIA

All'Ordine degli Avvocati di PERUGIA

Oggetto:

Costituzione presso la Prefettura - U.T.G. di Perugia del "Tavolo Permanente di Monitoraggio" per la prevenzione ed il contrasto del pericolo di usura in relazione all'emergenza epidemiologica da Covid-19.

Si trasmette il provvedimento prefettizio prot. n. 66750 in data 30/06/2020, con il quale è stato costituito il Tavolo di Monitoraggio di cui all'oggetto, con preghiera di voler procedere alla notifica dello stesso ai componenti designati da codesti Uffici e Comandi.

Si ringrazia e si resta in attesa di un cortese cenno di assicurazione.





Prefettura Perugia
Prot. Interno del 30/06/2020
Numero: 0066750

Classifica: 085.02

Il Prefetto della Provincia di Perugia

VISTO il verbale della riunione tenutasi, in videoconferenza, presso la sede della Prefettura – U.T.G. di Perugia in data 7 aprile 2020, convocata per l'approfondimento del tema della prevenzione e del contrasto del pericolo di usura in relazione all'emergenza epidemiologica da COVID 19";

CONSIDERATO che, nella suindicata riunione, è stato convenuto di istituire, presso questa Prefettura — U.T.G., un "Tavolo permanente di monitoraggio", coordinato da un Dirigente della Prefettura medesima e composto da un rappresentante della Questura, del Comando Provinciale dei Carabinieri, del Comando Provinciale della Guardia di Finanza, della Filiale di Perugia della Banca d'Italia, della Direzione Provinciale delle Entrate, della Camera di Commercio, nonché degli Ordini Professionali degli Avvocati e dei Dottori Commercialisti, al quale sottoporre le segnalazioni provenienti dal territorio in ordine a possibili fenomeni usurari;

VISTE le designazioni fatte pervenire dalle Amministrazioni e dagli Enti interessati;

DISPONE

Sulla base di quanto indicato in premessa, è costituito, presso la Prefettura — U.T.G. di Perugia, il "Tavolo permanente di monitoraggio" per la prevenzione ed il contrasto del pericolo di usura in relazione all'emergenza epidemiologica da Covid 19, così composto:

- Dott. Castrese De Rosa, Viceprefetto Vicario, Coordinatore, sostituito in caso di assenza o di impedimento dal Dott. Antonio Giaccari, Capo di Gabinetto, o dal Dott. Fabio Baldoni, Dirigente dell'Area I;
- Dott.ssa Miriam SARTINI Direttrice della Filiale di Perugia della Banca d'Italia, Componente;
- Comm. Capo Adriano FELICI Questura di Perugia, Componente, sostituito, in caso di assenza o di impedimento, dal Dott. Carmelo Alba;
- Ten. Col. Antonio MORRA Comando Provinciale dei Carabinieri di Perugia, Componente, sostituito, in caso di assenza o di impedimento, dal Ten. Col. Marco Sivori;
- Magg. Michelangelo TOLINO Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Perugia, Componente;
- Dott. Davide CARELLI Direzione Provinciale di Perugia dell'Agenzia delle Entrate, Componente;
- Dott. Mario PERA Camera di Commercio di Perugia, Componente;



Il Prefetto della Provincia di Perugia

- Avv. Stefano TENTORI MONTALTO Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Perugia, Componente;
- Dott. Paolo SAMBUCHI Ordine dei Commercialisti di Perugia, Componente.

Il predetto "Tavolo Permanente di Monitoraggio" è incaricato di procedere all'analisi dell'andamento del fenomeno dell'usura in relazione all'emergenza epidemiologica da covid-19, nonché di approfondire eventuali segnalazioni di situazioni potenzialmente a rischio di usura provenienti dal territorio.

Perugia, 29 giugno 2020